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Przedmiotem wynalazku jest uchwyt do
wózków trakowych, służących do podawa¬
nia kloców i odbierania tarcicy. Zastoso¬
wanie tego uchwytu usuwa pewne dotych¬
czasowe wady istniejących ustrojów, zwią¬
zane z istnieniem mechanizmów zacisko¬
wych i dźwigniowych, komplikujących ob¬
sługę takich wózków.

Wynalazek polega na zastosowaniu do
zaciskania ramion uchwytu oraz do prze¬
kręcania go ślimaków samohamownych,
dzięki którym ruchy uchwytu uskutecznia
się dostatecznie szybko, a położenie po¬
szczególnych jego części, np. kadłuba, po¬
zostaje przyiem stałe.

Fig. 1 i 2 rysunku przedstawiają sche¬
matycznie przykład wykonania uchwytu
według wynalazku. Uchwyt jest wyposażo¬
ny w kadłub 1, przesuwany na osi 2, nieru¬
chomo osadzonej względem wózka, w kie¬
runkach, wskazanych strzałkami na fig. 2,
zapomocą kółka ręcznego 12. Kółko 12 jest
zaklinowane na wałku 13, na którym są
wyfrezowane zęby, współpracujące z zę¬
batką, naciętą na jednej stronie osi 2. W
kadłubie /, przesuwanym, jak wspomniano
już, w kierunku poziomym, osadzony jest
pionowo ślimak samohamowny 3, porusza¬
ny ręcznem kółkiem 4 i służący do obraca¬
nia zazębionej odpowiednio tulei 5', w któ-



rą wsunięta jest jednym końcem i na niej
zaklinowana oprawa 5 uchwytu. Wewnątrz
oprawy 5 osadzony jest luźno wał, na któ¬
rym nacięty jest ślimak samohamowny 6,
poruszany zapomocą kółka ręcznego 7.
Obracając ślimak 6, porusza się ramiona
uchwytu 8 dokoła sworzni 9, gdyż ramiona
te są zakończone z jednej strony wycinkaini
ślimacznicowemi, współpracuj ącemi ze śli¬
makiem 6. Ramiona 8 są zakończone z dru¬
giej strony pazurami 10, obracaj ącemi się
około trzpieni 11. Opisany uchwyt można
zastosować do istniejących wózków trako¬
wych, zdjąwszy stare urządzenie uchwyto¬
we. Ramiona przekręconego nieco uchwytu
uwidoczniono na fig. 1 i 2 linjami kreskowa-
nemi. Zatem rozwieranie i zaciskanie ra¬

mion 8 w kierunku strzałek, uwidocznio¬
nych na fig. 2, uskutecznia się przez obra¬
canie kółka ręcznego 7. Obracanie oprawy 5
względem przesuwnego w kierunku pozio¬
mym kadłuba 1 uchwytu oraz względem osi
wału, na którym wykonany jest ślimak 6,
uskutecznia się zapomocą kółka ręcznego 4

Zastrzeżenia patentowe.

1. Uchwyt do wózków trakowych po-
dawczych i odbiorczych, znamienny tern, że
posiada ramiona (8), zakończone od strony
oprawy (5) uchwytu wycinkami ślimaczni¬
cowemi, obracającemi się dokoła sworzni
(9) i współpracuj ącemi ze ślimakiem samo-
hamownym (6), poruszanym obrotowo za¬
pomocą kółka ręcznego (7).

2. Uchwyt według ząstrz. .1, znamien¬
ny tern, że oprawa (5) uchwytu jest jednym
końcem wsunięta i zaklinowana w tulei (5),
zaopatrzonej w nacięcia ślimakowe, zazę¬
biające się ze ślimakiem samohamownym
(3), osadzonym pionowo w kadłubie (1) u-
chwytu, przesuwanym w kierunku pozio¬
mym zapomocą kółka ręcznego (12), przy-
czem w oprawie (5) osadzony jest luźno
wał, na którym wykonany jest ślimak (6),
obracany zapomocą kółka ręcznego (7).

Witold Wiśniewski.
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